
Wsparcie na zalesianie gruntów rolnych

Cel wsparcia
Interwencja dedykowana jest do gruntów rolnych charakteryzujących się niską
przydatnością dla rolnictwa, stanowiących potencjalny obszar dla zakładania upraw
leśnych, jak również kształtowania struktury krajobrazu obszarów wiejskich. Obszary
zalesione przyczyniają się bezpośrednio do sekwestracji dwutlenku węgla oraz mają
korzystny wpływ na gleby i warunki wodne poprzez m.in. zapobieganie erozji i
zwiększenie retencji na obszarach wiejskich. Pełnią również ważne funkcje w
zakresie ochrony bioróżnorodności i wzbogacania krajobrazu. Interwencja przyczyni
się do realizacji ogólnokrajowego celu ujętego w Krajowym Programie Zwiększania
Lesistości, polegającego na zwiększeniu lesistości Polski do 33% w roku 2050.

Beneficjent wsparcia
Wsparcie skierowane jest do rolników (osób fizycznych lub prawnych), z
wyłączeniem jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej
reprezentujących Skarb Państwa w zakresie zarządzania mieniem.
Beneficjentem mogą być również jednostki samorządu terytorialnego i jednostki
organizacyjne gmin, powiatów oraz województw, jednakże przyznawana im pomoc
obejmuje jedynie koszty założenia uprawy leśnej tzw. wsparcie na zalesianie.

Nabór potrwa od 1 czerwca do 31 lipca 2024
Wsparcie inwestycji leśnych lub zadrzewieniowych przyznawane będzie w ramach
następujących interwencji:

Zalesianie gruntów rolnych;1.
Tworzenie zadrzewień śródpolnych;2.
Zakładanie systemów rolno-leśnych;3.
Zwiększanie bioróżnorodności lasów prywatnych.4.

Wniosek należy złożyć do Agencji Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa (ARiMR), wyłącznie w postaci
elektronicznej – za pośrednictwem aplikacji eWniosekPlus.

Dostęp do aplikacji odbywa się za pośrednictwem Platformy Usług
Elektronicznych (PUE), dostępnej na stronie: https://www.gov.pl/web/arimr
Szczegółowe informacje dotyczące interwencji leśnych i zadrzewieniowych

https://www.gov.pl/web/arimr


Wsparcie na zalesianie gruntów rolnych

znajdują się na stronie:
https://www.gov.pl/web/rolnictwo/inwestycje-i-premie-lesno-zadrzewieniowe
Informacje o ogłoszonym naborze wniosków dostępne są na stronie:
https://www.gov.pl/web/arimr/wsparcie-na-inwestycje-lesne-lub-zadrzewieniow
e–ogloszenie-prezesa-arimr
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